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افسانه ی ژول ورن 
 درباره مردی که آینده را اختراع کرد 
و کتاب هایی که از او به فارسی منتشر شده اند

مشروعیت داخلی شرط بازدارندگی
گفت وگو با علم صالح استاد دانشگاه ملی استرالیا
درباره مبانی نظری و راهبردی مواجهه ایران و اسرائیل

تهدید هسته ای   
 بررسی تاثیر تغییر دکترین هسته ای روسیه 
 بر آینده حمایت غرب از اوکراین

خروج از نظام  ارز چندنرخی 
گمانه زنی درباره سیاست دولت برای فراهم کردن مقدمات تک نرخی شدن ارز

پیش بینی صادرات ۲۲۳ تن زعفران 

بنابر آمار سال گذشــته ۲۲۳ تن زعفران به بازار های 

هدف صادر شد که پیش بینی می شود امسال با رفع 

موانع پیش روی صادرکننــدگان، صادرات به همین 

رقم برســد. بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 

غلامرضــا میری، نایب رئیس شــورای ملــی زعفران 

گفــت: در ســنوات گذشــته رکــورد صــادرات ۳۲۵ 

تــن زعفران بــه بازار های هدف را داشــتیم و کاهش 

صــادرات بدان معنا نیســت کــه خریــداران زعفران 

کاهش یافته  است، بلکه مابه التفاوت آن به بازار های 

هدف قاچاق می شــود که با رفع موانــع، این میزان 

به صادرات رســمی کشور افزوده می شــود. او ادامه 

داد: با توجه به آنکه امسال انبار های تعاون روستایی 

و بــورس کالا خالــی اســت و از طرفی کشــاورزان با 

مدیریــت به موقــع محصــول را وارد بــازار می کنند، 

قیمــت تغییر چندانــی نخواهد داشــت و در صورت 

روند کاهشی قیمت نیاز است که به منظور جلوگیری 

از ضرر و زیان کشاورزان، خرید حمایتی انجام شود.

الزام به صدور فاکتور برای طلافروشان

واحد صنفی هنگام فروش مصنوعــات طلا و جواهر 

مسکوکات و طلای آب شده به خصوص در مبالغ بیش 

از 1۵0.000.000 ریال ملزم به احراز هویت خریدار، 

رؤیت اصل و بایگانی تصویر کارت ملی به مدت حداقل 

۵ سال است. به گزارش تسنیم، نادر بذرافشان، رئیس 

اتحادیه فروشــندگان و ســازندگان طلا، جواهر، نقره 

و ســکه تهران در نامه ای به فعــالان این صنف اعلام 

کرد: واحد های صنفی موظف به صدور فاکتور معتبر 

رسمی که در آن شــماره و تاریخ، نام، نشانی و شماره 

تماس واحد صنفی نام خریدار، شرح کالا شامل سایز 

وزن دقیق تعداد، قیمت و مجموع فاکتور، مهر و امضا 

متصدی واحد صنفی درج شده باشد، هستند. طبق 

توافق صورت گرفته با مسئولان وزارت صمت و مهلت 

درخواست شده توسط صنف طلا و جواهر تهران، برای 

حل مشکلات این صنف با سامانه جامع تجارت و ثبت 

معاملات در آن، فرصت شش ماهه ای از اردیبهشت ماه 

در نظر گرفته شد و طلافروشان تا ۲۸ آبان ماه برای ثبت 

اطلاعات خود فرصت داشتند.

خرید کالاهای اساسی با قیمت پایین گرفته و آن را چه به صورت کالا 

و یا به همان صورت ارز در بازار آزاد بفروشــند و سود کلانی به جیب 

بزنند که نمونه مشخص آن پرونده چای دبش است.

فروردین سال 1۴01، دولت مرحوم رئیسی ارز ترجیحی ۴۲00 

تومانــی را حذف و بــا روی کار آمــدن محمدرضا فرزیــن در بانک 

مرکــزی نرخ ۲۸ هــزار و ۵00 تومانی را جایگزیــن آن کرد و اکنون 

اوضاع اقتصادی کشور به سمتی رفته که هفته گذشته محمدباقر 

قالیباف نهیب زده مباحث ارزی زخم کهنه ای اســت که از دهه ۷0 

ادامه پیدا کرده و با فرازونشــیب هایی همچنــان ادامه دارد اما باید 

برای آن چاره اندیشــی شود. اشــاره او به سیاست های ارز شناور در 

دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی است که به شیوه های گوناگون و 

با اسامی مختلف تاکنون ادامه دار شده است.

قالیباف گفته عرضه و تقاضا در بازار ارز تنظیم نیســت که باید 

اصلاحاتی صورت گیرد نه اینکه همچون سالیان گذشته ارز ۲۸ هزار 

و ۵00 تومانی به کالاهایی داده شد که مشمول آن نبود.

او از طرف پارلمان اعلام کرده که چندنرخی بودن ارز بر مبنای 

چهار یا پنج نرخ را قبول نداریم و انتظار می رود که سیاست های ارزی 
اصلاح شود.

کار به جایی رســیده که رئیس کمیســیون اقتصادی دبیرخانه 

مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرده که بر اثر فاصله نرخ ارز 

ترجیحی و بازار آزاد، ســالانه ۴00 هزار میلیارد تومان سود به جیب 

دلالان و نه تولیدکننده، صادرکننده یا مردم می رود پس باید به سمت 
یکسان سازی نرخ  ارز بریم.

مســعود پزشــکیان به عنوان رئیس دولت چهاردهــم نیز بارها 

اعتراض خود را به چندنرخی بودن ارز حتی پیش از رفتن به پاستور 

نشــان داده است. او در مناظره با ســعید جلیلی رقیب انتخاباتی 

خود در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری گفته بود به هر کسی 

کــه ارز ترجیحی می دهیم یعنی رانــت پرداخت می کنیم پس باید 

ارز را تک نرخی کرد. پزشکیان تاکید کرده بود: »غیر از بحث دارو و 

نهاده ها و مواد غذایی مردم، چه کسی گفته ارز ۲۸ هزار تومانی و به 

دیگری ارز ۴0 هزار تومانی بدهیم.«

جلیلی در مناظره از او پرسیده بود چگونه می خواهد این کار را 

انجام دهد که پزشکیان پاســخ داده بود: »دولت باید دستور دادن 

را بردارد.  الان کســی جنســش را فروخته و صــادر می کند و دولت 

می گوید باید ارز را با فلان قیمت بدهید و اصلاً برای فروشنده صرف 

نمی کند. برای پتروشــیمی نمی صرفد کالای خود را صادر کند؛ در 

داخل بفروشد برایش بهتر اســت. چون ارز واقعی از او می خواهند 

ولــی می گویند با این قیمت ارز را پس بده. دولت نباید در بازار و ارز 

 مصرف بنزین در تهران
 به ۲۱ میلیون لیتر رسید

مصــرف بنزیــن در تهران طی ســال جــاری ۴/۵ 

درصد افزایش یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران 

جوان، فریدون یاســمی، مدیر شرکت ملی پخش 

فرآورده هــای نفتــی منطقه تهران عنــوان کرد: از 

ابتدای ســال تاکنون نســبت به مدت مشابه سال 

قبل ۴/۵ درصد رشــد مصرف بنزین را در اســتان 

تهران داشــته ایم. در برخی روز هــا مصرفی تا ۲۲ 

میلیــون لیتر بنزین در اســتان تهــران رقم خورد و 

در ۸ روز ابتدایی مهرماه نســبت بــه ۸ روز ابتدای 

سال قبل، ۸/۲ درصد رشد در مصرف بنزین روزانه 

داشتیم. او افزود: متوسط مصرف روزانه بنزین در 

تهران در سال جاری حدود ۲1 میلیون لیتر در روز 

بــوده؛ برخی روز ها این رقم به بیش از ۲۲ میلیون 

لیتر رســیده و در برخی روز هــا به 1۸ میلیون لیتر 
هم رسیده است. 

اسقاط بیش از ۱۶۰ هزار خودرو 

در سال جاری 1۶۸ هزار خودروی غیرتاکسی اسقاط 

شده اســت. به گزارش ایســنا، مهران سالاریه، رئیس 

ســتاد نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور گفت: به طور 

کلی نوســازی  تاکسی های فرسوده از ســال 1۴0۲ و 

اواخر خردادماه ســال گذشته اســتارت مجدد خورد و 

تا پایان ســال عملکرد قابل توجهی داشــتیم و ۸0۹۸ 

دســتگاه خودرو در ناوگان حمل و نقل عمومی ســال 

قبل نوسازی شــدند که از این تعداد بالغ بر ۹0 درصد 

تاکســی های شــهری و ۷1۲ دســتگاه نیز مربوط به 

تاکسی های برون شهری بوده اســت. او افزود: ۲۲0۶ 

دستگاه حمل و نقل عمومی تاکنون نوسازی شده که 

قابــل قبول نبوده و توقع بیشــتری در این زمینه برای 

نوســازی ناوگان حمــل و نقل وجــود دارد. همچنین 

خودروهای غیرتاکســی 1۶۸ هزار دستگاه از ابتدای 

سال تاکنون اسقاط شده اند، باید در این حوزه اقدامات 

بیشتری صورت گیرد و آسیب شناسی کنیم که چرا در 

این مدت نسبت به سال گذشته با کاهش نوسازی در 
این حوزه روبه رو بوده ایم.

 ترک فعل در شناسایی املاک 
و خودرو لوکس

وزارت اقتصــاد در شناســایی امــلاک و خــودرو 

لوکس ترک فعل کرده اســت. دیوان محاســبات 

هشــدار داد: چنانچــه وزارت امــور اقتصــادی و 

دارایــی همکاری لازم را انجــام ندهد، پرونده این 

دســتگاه اجرایی در دادســرا مورد رسیدگی قرار 

خواهــد گرفت.  بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، 

احمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات 

عنــوان کرد: بر اســاس ایــن ترک فعل در ســال 

1۴0۲ منابــع پیش بینی شــده از محــل این بند 

قانونی به طور چشــمگیری کاهش یافته اســت. 

همه دســتگاه های اجرایی موظف هستند، کلیه 

اطلاعات خود را به موقع و بدون هیچ گونه تاخیری 

به دیوان محاســبات کشــور ارائه نماینــد. او ارائه 

اظهارنظر هــای حسابرســان در خصوص مالیات 

و معافیت هــای مالیاتی با همکاری مستشــاران 

این نهــاد نظارتی را مورد تاکید قــرار داد و گفت: 

دستگاه های مرتبط از جمله سازمان امور مالیاتی 

و شهرداری ها باید اطلاعات کامل و دقیق را ارائه 

کنند و دسترســی بر خط سازمان امور مالیاتی بر 

اطلاعات دستگاه های اجرایی فراهم شود.

++++

غیر اقتصادی شدن کشت پنبه 

بــا افزایــش هزینه هــای تولید بــه خصوص در 

زمان برداشــت پنبه، کشــت این محصول برای 

کشــاورزان از توجیه اقتصادی برخوردار نیست 

و کشــاورزان رغبتی برای کشــت این محصول 

ندارند. بــه گزارش خبرآنلایــن، قربان قربانی، 

رئیس مؤسســه تحقیقات پنبه کشــور با اشاره 

به اقدامات انجام شــده برای ترغیب کشاورزان 

بــه پنبه کاری گفت: در گذشــته بذر به صورت 

تخم پنبــه در اختیار کشــاورزان قرار می گرفت 

اما از حدود ۳ ســال گذشــته بذرهــا به صورت 

ضدعفونی، غنی شــده و پوشــش دار در اختیار 

کشــاورزان قــرار می گیــرد و ایــن کار باعــث 

صرفه جویی در بذر مصرفی، افزایش ماندگاری 

بــذر و همچنیــن افزایــش قــدرت جوانه زنــی 

می شــود. او افزود: در حــال حاضر بذر مازاد بر 

نیاز کشاورزان تولید می شود و بذرهای تولیدی 

از نظــر بازارپســندی کاملأ با بذرهــای وارداتی 

قابــل رقابت هســتند، در واقع با توســعه ارقام 

پنبه دوره رشــد آن کاهش و طول رشد پنبه نیز 

از 1۸0 تــا ۲00 روز به 110 تا 1۳0 روز کاهش 
یافته است.
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11  خروج از نظام
 ارز چندنرخی

گمانه زنی درباره سیاســت دولت برای 

فراهم کردن مقدمات تک نرخی شدن ارز

حــذف نظــام ارز چندنرخــی جــزو برنامه های مهم دولت اســت. 

عبدالناصــر همتی، در وزارت اقتصاد این اولویت را در سیاســت ها 

دنبال می کند و محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به دنبال 

روش های رسیدن به این مهم است. 

حذف ارز ترجیحــی کالا ها – به جز کالاهای اساســی و دارو- و 

کاهش فاصله نــرخ ارز نیمایی با بازار آزاد، دســتورالعمل اول برای 

اجــرای خــروج از نظام چندنرخی ارز اســت و شــنیده می شــود 

برنامه ریزی برای رسیدن به یک نرخ در دستور کار است.

همتی چه پیش از گرفتن رای اعتماد به عنوان وزیر اقتصاد و چه 

پس از آن از منتقدان چندنرخی بودن ارز بود و در نمونه ای به واردات 

قهوه با ارز ترجیهی گلایه کرد. هرچند در دوره ریاســت او بر بانک 

مرکزی ارز ۴۲00 تومانی باب شــد و ابتدا به همه کالاها ارز ۴۲00 

تومانی تخصیص یافت ولی دایره تخصیص ها طی چند ماه کم شد 

تا بازار به سمت تعادل در نرخ ها برسد. اینکه او در دوره حضورش در 

بانک مرکزی نتوانست مقابل دستور دولت برای تخصیص ارز ارزان 

بایستد، این ذهنیت را که آن تجربه تکرار شود را ایجاد می کند اما به 

نظر می رسد این بار او برای اصلاح سیاست های ارزی مصمم است. 

در ســال های اخیر نــرخ ارز در بازار راه خود را مــی رود و نرخ ارز 

ترجیحی مسیر آن را دنبال می کند؛ این شاید خلاصه وضعیت ارز 

چندنرخی در کشــور باشد و این همان وضعیتی است که علاوه بر 

دولت چهاردهم صدای رئیس مجلس را نیز درآورده است. وجود ارز 

چندنرخی این امکان را برای برخی ایجاد می کند که ارز را به بهانه 

دخالت کند. دولت باید برای دارو و کالاهای اساســی یارانه بدهد. 

بقیه اش را بازار تامین می کند و مشــکلی ایجاد نمی شــود. در این 

زمینه خیلی از کارشناسان اتفاق نظر دارند.«

پایان ارز نیمایی و ارز ترجیحی؟ �

اینکه سیاست های ارزی در کجا باید اصلاح شود کاملاً مشخص 

است؛ بانک مرکزی، همان جایی که ریاست آن بر عهده محمدرضا 

فرزین اســت که همچنان از دولت سیزدهم در تیم اقتصادی دولت 

جدید مانده و با عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد دولت پزشکیان که 

اتفاقاً در دولت دوم حســن روحانی ریاست بانک مرکزی را بر عهده 

داشت همکاری می کند. نام همتی با نرخ ارز نیمایی ۴۲00 تومانی 

و نام فرزین با نرخ ارز ترجیحی ۲۸۵00 تومانی گره خورده است.

وزیر دولت چهاردهم خود نیز از منتقدان ارز چندنرخی است و 

چندی پیش گفته اختلاف قیمتــی که بین ارز نیمایی و آزاد ایجاد 

شــده توجیه ندارد و این اختلاف باید به حداقل برســد. همتی از 

شروع اقداماتی در حوزه سیاست های ارزی بانک مرکزی خبر داده 

که نشــان می دهد تیم اقتصادی دولت در پی رســیدن به یک نرخ 

واحد در ارز اســت، این را می توان از افزایش آرام آرام نرخ ارز نیمایی 
متوجه شد.

مدیران

فعالان خصوصی

نرخ ارز در ســامانه نیما در ابتدای امســال ۴1 هزار تومان بوده 

و اکنون به ۴۷ هزار تومان رســیده اســت و اختلاف آن با دلار آزاد 

حدود 1۵ هزار تومان است. همتی همچنین در ۲0 شهریور گفته 

بود: »درباره بازار ارز سیاســت جدیدمان این است که هم دلار نیما 

را افزایش می دهیم و هم نرخ بازار را کاهش می دهیم و معنی ندارد 

چند نرخ ارز داشته باشــیم، البته می دانم فشار از بیرون است اما 

بانک مرکزی نباید اجازه این کار را بدهد.«

هرچنــد رئیس بانک مرکزی نشــان داد همچنان با تک نرخی 

شــدن مخالف اســت و در روزی که به مجلس رفتــه بود گفته: »ما 

نگران نرخ تورم هســتیم و نمی توان نــرخ ارز نیمایی را بیش از این 
مقدار افزایش داد.«

البته سیاســت های ارزی تیم اقتصــادی دولت در مجلس نیز 

طرفدارانــی دارد، چنــدی پیش جعفر قادری، رئیس کمیســیون 

ویــژه حمایت از تولیــد و نظارت بر اجرای سیاســت های اصل ۴۴ 

مجلس گفته بــود اگر خواهان اصلاح سیاســت های ارزی به نفع 

تولیدکنندگان و شرکت های بورسی هستیم راهی جز این نداریم که 

نرخ دلار نیما را به نرخ دلار در بازار آزاد نزدیک کنیم.

او همچنین به این نکته اشــاره کرده که نزدیک کردن نرخ 

نیمــا به دلار بازار آزاد کار راحتی نیســت و اجرای آن به دقت و 

مراقبــت تیم اقتصادی دولت چهاردهــم و حرکت تدریجی بر 
مبنای روند بازار نیاز دارد.

دولت قبل هم مخالف بود؟ �

همان طور که محمدباقر قالیباف گفته سیاست چندنرخی ارز از 

دهه هفتاد بوده و قطعاً دولت سیزدهم که تا مرداد امسال نیز بر سر 

کار بود با این موضوع درگیر بوده است. 

بهمن سال گذشــته احســان خاندوزی به عنوان وزیر اقتصاد 

دولت ســیزدهم گفته بود مدیریت نرخ رســمی ارز باید به گونه ای 

باشــد که فعال اقتصــادی را تحریــک نکند که وارد حســاب های 

غیررســمی و منجر به کاهش صادرات رســمی شود. او همچنین 

گفتــه بود به دلیل تنگناهای ارزی و شــرایط اقتصــادی در عرضه 

ارز محدودیت وجود دارد و چون ارز رســمی کفــاف تمام کالاها را 

نمی دهد، در زمینه تخصیص ارز اولویت بندی می شود. خاندوزی 

در روزهای پایانی ســال گفته بود کــه قطعاً نرخ ارز بــازار آزاد را به 

رسمیت نمی شناســیم ولی سیاست بانک مرکزی نیز نباید به فرار 

صادراتی و کم اظهاری صادرکنندگان  منجر شود.

روزگار چرخیــد و عمر دولت ســیزدهم وزارت خاندوزی تنها به 

سه سال رسید. او در شــهریور با خبرگزاری تسنیم گفت وگو کرد و 

داســتان حذف ارز ۴۲00تومانی را یکی از نقاط جدی و پرمناقشه 

در سیاست گذاری دولت دانســت. در زمان او بود که ارز ترجیحی 

۲۸۵00 تومانی از ســوی بانک مرکزی اجرا شــد و تلاشــی برای 

تک نرخی شدن ارز دیده نشد.

خاندوزی ماجرای حذف ارز ۴۲00تومانی در دولت مرحوم 

رئیســی را اینگونه بیــان کرده بود: »واقعیت این اســت که در 

شــش الی هفت ماه اول دولت شهید رئیسی، تا زمانی که ارز 

۴۲00تومانی وجود داشت، به طور نسبی ثبات اقتصادی و تورم 

کمتری را تجربه می کردیم، امــا پس از حذف این ارز، افزایش 

قیمت ها به طور قابل توجهی رخ داد، برخی این افزایش قیمت 

را به علت افزایش نرخ ارز دانستند و برخی دیگر مشکلات تولید 

را عامل اصلی معرفی کردند.«

او گفته که بر اســاس قانون بودجه ســال 1۴00، دولت مکلف 

شده بود که در این سال با ارز ترجیحی خداحافظی کند و به جای 

آن روش های حمایتی دیگری بــرای مردم در پیش بگیرد: »دولت 

موظف شــد تنها ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کل سال 1۴00 

اختصاص دهد. در نیمه اول ســال، تقریبــاً این مبلغ به طور کامل 

مصرف شــد و دولت باید مصوبه مجلس را اجرا می کرد، البته ما در 

وزارت اقتصاد و دارایی با این زمان بندی و جزئیات موافق نبودیم اما 

مسئولیت کل پروژه با سازمان برنامه بود.«

وزیر اقتصاد دولت سیزدهم حتی با این گلایه مواجه شده بود 

که حذف ارز ترجیحی را ضعیف و با وقفه انجام می دهد اما او جنگ 

اوکراین و فاصله قیمتی با کشورهای همسایه را مدنظر گرفته بود و 

یا قاچاق گسترده کالاها را داشت و در سال های بعد کشور نه تنها با 

1۲ میلیارد دلار بلکه با اعداد بسیار بزرگ تری از ارز ترجیحی مواجه 

خواهد شد که ممکن است اصلاً در دسترس نباشد. 

خانــدوزی در نهایــت اتفاقــات پیش آمــده بــرای اصــلاح 

سیاســت های ارزی برای کالاهای اساسی را درس مهمی برای 

آینده دانســته و گفته بود: »اگر دوباره به مرحله ای برســیم که 

نیاز به اصلاح سیاســت های ارزی برای کالاهای اساسی داشته 

باشــیم، تجربه حذف ارز ۴۲00تومانی و سیاســت های ســال 

1۴01 می توانــد درس های مهمی برای آینده به همراه داشــته 

باشد، اولین نکته این است که باید از سایر ابزارهای غیرقیمتی و 

هوشمندسازی بهره گرفت.«

دولــت چهاردهم هم اکنون تجربه ناموفــق دولت قبل درباره 

شــیوه تغییر قیمــت ارز ترجیحــی را پیــش رو دارد، در کنار آن 

عبدالناصــر همتی وزیــر اقتصاد دولت پزشــکیان تجربه حضور 

در بانــک مرکــزی در دوره خروج آمریکا از برجــام و مدیریت بازار 

آزاد ارز و نــرخ نیمایی را دارد و همچنین محمدرضا فرزین رئیس 

بانــک مرکزی تجربه حضــور در کنار خانــدوزی را دارد، اینکه در 

نهایــت فرزین و همتــی در کنار هم خواهند ماند یا نه مشــخص 

نیســت اما آنچه مسلم است این است که دولت و مجلس مصمم 

هستند که ارز را از چندنرخی بودن خارج کنند و یکی از مهمترین 

جراحی های اقتصادی کشــور را انجام دهنــد؛ کاری که حداقل 

باعث حذف رانتخوارانی می شــود که همچنــان به دنبال لذت از 

ارزهایی مانند پرونده چای دبش هستند. 

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران
 

شماره 2003091701000099

مناقصه عمومی دومرحله ای شماره: 140330

موضوع مناقصه: 170560 لیتر مواد بازدارنده خوردگی تزریق ناپیوسته

ZRS-0331546 & SAS-0340018 & SNS0330005 & SSS0330022  :شماره تقاضای خرید                 

شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی مستقر در شهرستان شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل 170560 لیتر مواد بازدارنده 

دعوت  مناقصه  در  شرکت  متقاضیان  از  نماید.  تامین  شرایط  واجد  شرکتهای  از  را  خود  عملیاتی  مناطق  نیاز  مورد  ناپیوسته  تزریق  خوردگی 

می شود با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی 

کالای مورد نیاز، در صورتیکه توانایی تهیه کالا را داشته باشند, نسبت به تکمیل و ارسال فرم ارزیابی کیفی مناقصه گران واقع در سامانه یاد شده 
اقدام نمایند.

1- شرح مشخصات فنی کالا: 170560 لیتر مواد بازدارنده خوردگی تزریق ناپیوسته )کیفیت و کمیت کالا در سامانه ستاد بارگذاری شده است.(

2- کلیه مراحل برگزاری فرآیند مناقصه، از دریافت و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل، صرفا از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 

در سامانه مذکور، لازم است مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند 

3- مهلت تحویل: آخرین مهلت بارگذاری فرمهای تکمیل شده ارزیابی کیفی تا پایان وقت اداری روز  1403/08/01 می باشد.لازم به ذکر است که 

مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد، 14 روز قبل از تاریخ مذکور می باشد.

4- ارسال اسناد مناقصه:

1-4 ( پس از انجام ارزیابی کیفی، شرکتهای تایید شده ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر بانکی سه ماهه قابل 

تمدید و یا رسید واریز وجه نقد)شماره حساب جهت واریز وجه با هماهنگی امور مالی مشخص می گردد( به مبلغ 10.250.000.000 ریال به 

نام شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی از طریق سامانه ستاد می باشند. در غیر این صورت امکان 

ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت. 

2-4( تاریخ گشایش ضمانتنامه های شرکت در فرآیند ارجاع کار، پشنهادات فنی و پیشنهادات مالی پس از مشخص شدن نتایج ارزیابی 

کیفی شرکتها, توسط کمیسیون مناقصات اعلام خواهد شد.

3-4( زمان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد متعاقباً اعلام خواهد شد.

دامنه  و  الزامات  گران،  مناقصه  کیفی  ارزیابی  اسناد  خرید،  قرارداد  فرمت  دستورالعمل ها،  تقاضا،  آگهی،  جمله  از  اسناد  بارگذاری   )4-4

بازرسی فنی ) حسب مورد( و... ضروری بوده و به منزله رویت و تایید مدارک و اسناد می باشد.

5-کلیه شرکت کنندگان در مناقصه لازم است در فهرست بلند منابع تامین کالای دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( باشند.

6- رعایت کلیه موارد مندرج در فرم الزامات و دامنه بازرسی فنی الزامی می باشد.

7- مناقصه بین تولید کنندگان داخلی و تامین کنندگانی که کالای موضوع مناقصه را از تولید کننده داخلی تامین می نمایند برگزار می گردد.

8-اقلام مربوط به درخواست خرید ZRS-0331546 باید به صورت پیش کرایه به آدرس: استان فارس-شهرستان مهر –روبروی روستای نورآباد– 

25 کیلومتر داخل کوه-کمپ اداری ناحیه تابناک– انبار تدارکات کالا، اقلام مربوط به درخواست SAS-0340018 به صورت پیش کرایه به آدرس: 

 SSS-0330022 استان فارس-شهرستان فیروزآباد-نرسیده به فراشبند-منطقه عملیاتی آغار و دالان-انبار تدارکات کالا،  اقلام مربوط به تقاضای

به صورت پیش کرایه به آدرس: استان هرمزگان-بندعباس-جاده میناب-بعد از دانشگاه هرمزگان-بعد از پاسگاه راهنمایی و رانندگی-منطقه 

عملیاتی سرخون و گشوی جنوبی-انبار تدارکات کالا و اقلام مربوط به درخواست SNS-0330005 به صورت پیش کرایه به آدرس: استان بوشهر-

شهرستان جم-بعد از پمپ اکبر آباد-منطقه عملیاتی نار و کنگان-انبار تدارکات کالا ارسال گردد.

9- درصورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان 10 درصد مبلغ معامله الزامیست.

10- برنده مناقصه می تواند با ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر حداکثر به میزان 25% کل مبلغ معامله پیش پرداخت دریافت نماید.

11- قیمت تراز شده باتوجه به امتیازات فنی ارایه شده توسط کمیته فنی بازرگانی وضریب تاثیر 40 درصد محاسبه وملاک تعیین برنده خواهد بود.

12- با توجه به اینکه نسخه ای از قرارداد به سازمان تأمین اجتماعی ارسال می گردد، فروشنده مکلف است به سازمان تأمین اجتماعی مراجعه، 

در صورت لزوم مفاصا حساب بیمه از آن سازمان اخذ و مستندات مربوط به پرداخت حق بیمه ی موضوع این قرارداد را متعاقباً به خریدار ارائه 

نموده و عین مبالغ پرداختی را از خریدار دریافت نماید. بنابراین فروشنده مجاز نیست در نرخ پیشنهادی خود هزینه ای بابت حق بیمه پیمان 
لحاظ نماید.

توجه: هرگونه تغییر در شرایط و زمان مناقصه به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید.

در صورت ضرورت با شماره تلفن 32138436 و 32138657-071 تماس بگیرید و مکاتبات خود را به شماره فکس 32314447-071 ارسال نمایید.        

نوبت اول

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی
شناسه آگهی1798299

علــی ســعدوندی اقتصــاددان و اســتاد دانشــگاه حــذف ارز 

چندنرخــی را ناممکــن می داند و معتقد اســت با یــک فاصله 

بازخواهد گشــت و شــیرینی آن زیر زبان افتاده و همین باعث 

خواهــد شــد تا افراد تــاش کنند ایــن سیاســت ارز چندنرخی 

ادامه پیدا کند. او در گفت وگو با »هم میهن« عنوان کرده که ارز 

4۲00 تومانی نیز زمانی حذف شد که چاره دیگری نبود و تمام 

ذخایر ارز کشور را تخلیه کرده بود. این استاد دانشگاه می گوید 

اگر ارز نیمایی حذف شود هیچ مشکلی در اقتصاد کشور ایجاد 

نمی کند و اگر ادامه یابد اقتصاد کشــور را ونزوئایی می کند. او 

عنوان کرده که همه رؤسای بانک مرکزی قبل از آنکه به ریاست 

منصوب شــوند با ارز چندنرخی مخالف هستند اما جور دیگری 

عمل کردند.

Ó 

 هم دولــت چهاردهم و هــم رئیس مجلــس دوازدهم از 

حــذف ارز چندنرخی گفته اند، فکــر می کنید این 

تصمیم به نتیجه خواهد رسید؟

تقریبــاً تمام رؤســای بانک های مرکزی قبــل از آنکه 

بــه این ســمت منصوب شــوند از سیاســت های ارز 

چندنرخی انتقاد می کردند برای اینکه این سیاست 

به جامعه ســیگنال ســفته بازی و خروج ســرمایه را 

می دهد و رانت پاشی است که از سوی بانک مرکزی 

انجام می شــود و به نوعی سوبسیدی است که به فرار 

ســرمایه اختصــاص می یابــد. بدترین سیاســت 

ارزی که بنده در دنیا می شناســم 

متعلق به ایران است که یکی 

دو ســال بعــد از انقــلاب 

شــروع شــد و همچنان 

ادامه دارد. وقتی آقای فرزین روی کار آمدند این امید را داشتیم که 

ارز چندنرخــی را بردارند اما نه تنها ایــن کار را نکردند بلکه لایه های 

بیشــتری را اضافه کردند و کلًا ســاختار بازار ارز به یــک بازار رانتی 

فاســد تبدیل شد. حتی اگر در بین ســران نظام نیز جهت سیاست 

درست اقتصادی اجماع شــده، اما در بسیاری از مواقع دیده ایم که 

به نتیجه نرسیده اســت و این بار نیز باید منتظر باشیم تا ببینیم چه 
خواهد شد.

Ó 

 می توان اینگونه تعبیر کرد که دولت ها به تک نرخی شــدن 

ارز علاقــه دارند ولی این بانک مرکزی اســت کــه چندنرخی 

بودن را ترجیح می دهد؟

فرقی نمی کند، هر نهاد و فردی که به این ارز رانتی دسترســی دارد 

و شــیرینی این فســاد زیر زبان او برود تمام تلاش خود را می کند که 

این سیاســت ادامه پیدا کند؛ مانند سیاست های خودرویی که بارها 

دیده ایــم مثلًا قرار بــوده خودرو در بورس عرضه شــود اما ناگهان 

در یک روز می بینیم که سیاســت تغییر می کند و هیچ فردی 

هــم درباره آن صحبــت نمی کند. این اتفــاق بارها و بارها 

در زمینه سیاســت ارزی نیز رخ داده است. همه دیدیم 

ارز ۴۲00 تومانی در زمانی حذف شــد که چاره دیگری 

وجود نداشــت و اگــر حذف نمی شــد قطعاً به ســمت 

ابرتورم می رفتیم و انقدر آن سیاست را ادامه داده بودیم 

که تمام منابع ارزی کشور تخلیه شده بود. با آنکه حذف 

ارز ۴۲00 تومانــی موفقیت آمیز بود متاســفانه خلق پول 

بانکی افزایش پیدا کرد و در نهایت باعث افزایش تورم شــد 

و مســئولان همین افزایش تــورم را بهانه کردند تا 

دوبــاره همان سیاســت مخــرب را تحت 

عنوان ارز ۲۸۵00 تومانی برگردانند. 

اینجا دیگر جناح چپ و راست ندارد 

و هر کدام یک مدل ارز ایجاد کرده و باعث ایجاد فســاد در بالاترین 

ســطح خود در کشور شدند که می تواند پنجاه سال دیگر ادامه پیدا 

کند بدون اینکه اصلاح شود.
Ó 

 شــروع سیاســت تک نرخی شــدن ارز چــه مواهــب و چه 

عوارضی خواهد داشت؟

هــر جراحی اقتصــادی را می توان به نحوی انجــام داد که بیمار زیر 

عمل از بین برود که مثال آن همان ارز ۴۲00 تومانی بود که با اینکه 

با موفقیت انجام شد اما بعد از آن سیاست های دیگری را انجام دادند 

که باعث تورم شــد. حتی اگر خیلی ســریع ارز نیمایی حذف شــود 

هیچ مشــکلی در اقتصاد کشور ایجاد نمی کند زیرا بازدهی صادرات 

افزایش پیدا می کند و رانتی که واردکننده می برد را کاهش می دهد. 

فردی که بــا ارز نیمایی کالا وارد می کند هیچ گونه تعهدی ندارد که 

آن را ارزان تــر در بازار بفروشــد چراکه نرخ در بازار بــا ارز آزاد تعیین 

می شود. افزایش نرخ ارز نیما می تواند باعث ثبات بازار آزاد شود اما 

معمولًا این کار را نمی کنند و یا اگر افزایش می دهند طوری این کار 

را می کنند که مؤثر نباشــد. سیاســت ارز نیمایی در نهایت می تواند 

باعث ســقوط اقتصاد ایران شود و اقتصاد کشــور را ونزوئلایی کند. 

از اول ســال تاکنون قرار بر این بوده که نرخ ارز نیمایی افزایش پیدا 

کند اما بــه نحوی آن را افزایش می دهند کــه صادرکننده انگیزه ای 

برای صــادرات پیدا نکند و یــا به نحوی ایــن کار را می کنند که تراز 

تجاری کشــور بهبود پیدا نکند و یا بــازار بورس اطمینان پیدا نکند، 

اینگونه هم ارز نیمایــی را افزایش داده اند و هم نداده اند در صورتی 

که یک روزه می توان ارز نیمایی را با بازار آزاد یکی کرد. جالب اســت 

همان فردی که در دولت مهرورزی، هدفمندی یارانه ها را با موفقیت 

اجرایی کــرد و در دفــاع از عملکرد خود در آن دولت کتاب نوشــت 

هم اکنــون در بانک مرکزی عکس آن را عمل می کند. برداشــت من 

این است که به وضعیت سختی خواهیم رسید. 

Ó 

 اگر آقای فرزین را مجری و نماد ارز ترجیحی 

و آقــای همتــی را مجــری و نمــاد ارز نیمایــی 

بدانیــم، اکنون این دو نفــر اعضای اصلی تیم 

اقتصــادی دولــت چهاردهــم هســتند، فکر 

می کنیــد در نهایــت ارز چندنرخــی حــذف 
خواهد شد؟

پیش بینی من این است که حتی اگر ارز چندنرخی 

حذف شود اما با یک فاصله باز هم برخواهد گشت. 

آقــای همتی در زمانی که در بانک مرکزی بود کاری 

انجــام داد که در آن زمان بــه تورم انجامید و نرخ ارز 

در زمانی که از بانک مرکزی رفتند وضعیت مناسبی 

نداشــت امــا آقای همتــی کاری انجــام داد که کار 

فوق العاده و ارزشمندی بود و آن این بود که نرخ نیما 

و نرخ آزاد یکی بود؛ هرچند حاضر نشــد نرخ نیما را 

بردارد اما با این حال نرخ نیما در برخی مواقع حتی 
از نرخ آزاد بالاتر بود. 

مورد دیگر اینکــه وقتی آقای همتی به بانک مرکزی 

رفت ذخایر اقتصاد کشور صفر بود و او از بازار آزاد ارز 

خرید و تلاش کرد بحران را مدیریت کند که در تاریخ 

بانک مرکزی بعد از انقلاب بســیار کار ارزشــمندی 

محسوب می شود و هیچ فرد دیگری چنین کارهایی 

را نکرد. همه دیدیم وقتی آقای صالح آبادی به عنوان 

اولین رئیس بانک مرکزی دولت ســیزدهم منصوب 

شــدند تلاش کردنــد آن ذخایر را بلافاصلــه تخلیه 
کنند. 

مسئله دیگر اینکه هم آقای همتی و هم آقای فرزین 

سابقه خوبی در نظارت بانکی ندارند زیرا هر دو قبل 

از اینکــه به ریاســت بانک مرکزی مصوب شــوند در 

بانک های تجاری حضور داشــتند که در امر نظارت 

و مدیریــت موفق نبودند. اینکه مدیرعامل یک بانک 

تجاری را به عنوان رئیس بانک مرکزی منصوب کنید 

باعث تعــارض منافع اســت و باید بــا روش درهای 

گردان مقابله شــود که اشــتباه اســت اما متاسفانه 
صورت گرفت.

پیش بینی علی سعدوندی اقتصاددان از سرنوشت سیاست دولت برای تک نرخی کردن ارز:آنها که به رانت ارز دسترسی دارند، مقاومت خواهند کرد
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گزارش 
رسانه

خبــــــری از16
حــــــــذف

 فیلترینــــگ 
هســـــت؟
درباره برداشت های 

ضد و نقیض از سخنان 
رئیس جمهور 

در جلسه شورای عالی 
فضای مجازی 

آیا تا حالا شــده یک مقام رسمی به طور روشن 
توضیح دهد که منطق فیلترینگ چیســت؟ 
اوایــل می گفتند که مــوارد غیراخلاقی در آن 
اســت حالا دیگــر ایــن را نمی گوینــد چون با 
برقراری فیلترینگ، آگاهانه و عامدانه مردم را 
به سوی استفاده از فیلترشکن سوق دادند. با 
فیلترشکن دیگر هیچ محدودیتی در دسترسی 
به هیچ امر ضداخلاقی هــم وجود ندارد. بعد 
گفتنــد مــوارد ضدامنیتی وجــود دارد. قطعاً 
چنین هســت؛ ولی آنان که دنبال موضوعات 
ضدامنیتی هســتند حتمــاً می کوشــند که 
به فیلترشــکن یا شــیوه های مناســب دیگر 
دسترسی پیدا کنند و بسیار ســاده تر از آنچه 
فکر کنیــم، اقدامات خــود را انجام می دهند. 
در این میان، سر مردم عادی و بی گناه بی کلاه 
مانده اســت. البته، یک پرســش دیگــر را هم 
پاسخ نمی دهند؛ این است که دنیا با این شرایط 
چه می کند؟ چرا ما اجازه نمی دهیم برنامه های 
مســتقل مجازی در ایران تولیــد و مردم با هر 
گرایشــی و به صــورت عــادی و نه ســوگیرانه 
جذب آنها شــوند؟ چرا باید اینترنت بسترساز 
چنیــن وضعیتی بــرای ایران باشــد؟ پاســخ 
روشن اســت. چون می خواهند رسانه رسمی 
را در انحصار خود داشته باشند. نمی خواهند 
دیگران حرف بزنند.  نمی خواهند سیاست های 
رســمی و جاری به محک نقد گذاشــته شود. 
نمی خواهنــد نظــارت رســانه ای مؤثر شــکل 
بگیرد. نمی خواهند غیر از خودشــان کســی 
رسانه داشته باشد. پس فضای مجازی می آید 
جانشــین فضای رسانه ای رســمی می شود تا 
خلأ و فقدان آزادی خبررســانی و گفت وگو در 
آن را پر کند. مقابله با این راه یا فیلترینگ است 
و یا خارج شدن انحصار رسانه های رسمی. راه 
سومی متصور نیست و چون به دومی رضایت 
نمی دهند، پــس اولی را اجرا می کنند و جالب 
اینکــه یک بازار بزرگ فیلترشــکن و بالا رفتن 
ترافیــک و مصرف بعلاوه کاهش ســرعت هم 
ایجاد می شود که سودش به جیب از ما بهتران 
می رود. با این مقدمــه، افکارعمومی در هفته 
گذشته منتظر شنیدن اخبار خوبی بود. زیرا 
اولین جلســه شــورای عالی فضای مجازی در 
دولت جدید به ریاست رئیس جمهور تشکیل 
شده بود و دنبال شنیدن خبر رفع فیلترینگ 
بودند که به جای آن مواجه با نقد فیلترشکن ها 
شدند! فیلترشــکنی که اساســاً موضوعیت 
ندارد مگر اینکه فیلترینگ برقرار باشد. گرچه 
معلوم بود که این اظهارنظری ارتجالی اســت، 
ولی خبر ناامیدکننده ای بود؛ به ویژه که مواضع 
آقــای رئیس جمهور در مــورد رفع فیلترینگ 
شفاف بود و حتی انتظار می رفت زودتر از این 
برداشته شــود. بااین حال، سخنان دیروز وزیر 
ارتباطات نشان داد که مسئله رفع فیلترینگ 
به شکل جدی در دستور کار دولت و وزارتخانه 

3 است.

یکی از ریشه های اصلی 
مشکلات

سرمقاله

صدای  میانه 
در سیـما

روش چند ســال گذشــته صداوســیما 
طوری بــوده که ظاهراً بیشــتر به یک 
ســری مخاطب خاص توجه داشــته و 
شــاید برای خود این رســالت را قائل 
بوده که به طرفداران نگاهش و افرادی 
که تمام حواس شان به سیاستمداران 

حال حاضر است توجه داشته باشد.

در ایــران خیلی از افراد باســابقه و توانمند 
ماننــد آقای لاریجانــی وجود دارنــد که در 
حاشــیه نشســته اند؛ افرادی که دیدگاه و 
اندیشه آنها، این توانایی را دارد که به نظام 
جمهوری اســلامی در راســتای خروج از 
چالش هــا و همچنین روشــنگری مردم 

کمک بزرگ و شایانی کند.

موقعیت رســانه ملــی مــا در افــکار عمومی 
بســیار ضعیف شــده اســت و الان کانال های 
ارتباطی تاثیر بیشــتری از صداوســیما دارند. 
مسئولان اگر به نظرســنجی هایی که صورت 
می گیرد مراجعه کنند خواهند فهمید که این 
بی توجهی ها چه خسارت های سنگینی را به 

وجود آورده است.

 :

ارزیابی فعالان سیاسی از رویکرد صدا و سیما به بحران اخیر و حضور علی لاریجانی

شــاید اگر در دهــه هفتاد کســی پیش بینی 
می کرد ســه دهه بعد حضور علی لاریجانی در 

یــک برنامه زنده صداوســیما تبدیل به یک اتفاق 
سیاسی می شود، او را برای بررسی سلامت روان نزد 

روانشناس می فرستادند. در آن زمان، علی لاریجانی 
و صداوســیمای تحــت مدیریــت او همچــون قوه ای 

مستقل و مقتدر بود که دولت ها، نخبگان، روشنفکران 
و جریان های سیاسی هرچه می گفتند و هرچه می کردند، 

زیر ضرب و ذره بین آن بود. دستگاه رسانه ای رسمی کشور 
از هفــت دولت آزاد بود. در اوج بحران ها و ســتیزهایی چون 

قتل های زنجیره ای به میدان می آمد و تریبون خود را در اختیار 
چهره هایی چون روح الله حسینیان قرار می داد که رسماً اطلاعیه 

و تحقیقات وزارت اطلاعات و نهادهای امنیتی رسمی کشور را زیر 
سوال می بردند و بی محابا هرچه می خواستند، می گفتند. فراتر از 

این، در ماجراهایی چون کنفرانس برلین، صداوسیما خود در جایگاه 
طراح و مجری پروژه سیاســی می ایستاد و فضای کشــور را با برنامه ای 

یکسویه و فیلمی تقطیع شده 
به هم می ریخــت. یکطرفه به 

قاضی رفتن، مشــی صداوسیما 
در دهــه هفتاد بود. چنین بود که 
به تدریــج، افکارعمومــی در برابر 

این ســازمان و مدیر آن ایستاد. 
تعابیری چون »رسانه میلی« و 

»سیمای لاریجانی« برساخته 
شد و جای عنوان و ادعای رسمی »رسانه ملی« را در مقالات مطبوعات 

و تجمعات سیاســی و دانشــجویی گرفــت. بااین حــال، حتی دولت 
خاتمی که از پشتوانه ۲۰میلیون رای و بدنه فعال و پویای اجتماعی 

و سیاســی برخوردار بــود، در برابر رویکرد جهت گیرانه ســیمای 
لاریجانی کار چندانی نمی توانست کند و حتی چندین بار تذکر 

و توبیــخ و حتی اخــراج مقطعی لاریجانی از جلســات هیئت 
دولت هم، چاره ساز نشد. سیمای لاریجانی خود را همچون 

کیهان شــریعتمداری، نه رســانه ای پایبند به خواســت ها 
و مطالبــات اکثریت تغییرخواه جامعــه که تریبون طیف 

اقلیــت و حتی محافــل پنهان قدرت می دانســت و در 
جهت سیاســت ها و اهداف آن که زمیــن زدن دولت 

و جنبــش دوم خرداد بــود، حرکت می کــرد. هرچه 
دامنــه تعارضــات و شــکاف های داخلی بیشــتر 

می شد، صداوسیما رویکردی رادیکال تر در قبال 
6 دولــت و مجلس اصلاحات اتخاذ می کرد.
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